所有者权益（或股东权益） 2,638,643,056.68 2,672,256,596.31 -1.26

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
2.9931 3.0313 -1.26

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 130,158,111.95 94,283,509.88 38.05
利润总额 138,499,290.46 94,080,121.20 47.21

归属于上市公司股东的净利润 87,633,545.26 59,133,614.55 48.20

苏州新区高新技术产业股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

第 2 页 共 21 页

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
82,872,495.43 59,014,546.67 40.43

基本每股收益(元) 0.0994 0.0671 48.14
扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.0940 0.0669 40.51

加权平均净资产收益率(%) 3.2440 2.3124 增加 0.9316 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -394,179,008.99 456,493,744.40 -186.35
每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
-0.4471 0.5178 -186.35

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用   单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 20,272.48
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
8,469,557.77

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -148,651.74
所得税影响额 -2,074,381.88
少数股东权益影响额（税后） -1,505,746.80

合计 4,761,049.83

苏州新区高新技术产业股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

第 3 页 共 21 页

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用   单位：股

  本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

  数量
比例

（%） 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）
一、有限售条件股份
1、国家持股

2、国有法人持股 23,256,000 2.64 60,264 60,264 23,316,264 2.65
3、其他内资持股 360,000 0.04 -60,264 -60,264 299,736 0.03
其中：境内法人持股 360,000 0.04 -60,264 -60,264 299,736 0.03
境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 23,616,000 2.68 0 0 23,616,000 2.68
二、无限售条件流通股份
1、人民币普通股 857,952,000 97.32 857,952,000 97.32
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 857,952,000 97.32 857,952,000 97.32
三、股份总数 881,568,000 100 881,568,000 100

苏州新区高新技术产业股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

第 4 页 共 21 页

3.2 股东数量和持股情况   单位：股

报告期末股东总数 80,998 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东

性质

持股

比例
(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结

的股份数量

苏州高新区经济发展集团总公司
国有

法人
40.57 357,612,514 60,264 23,316,264 质押 177,941,702

中国农业银行－中邮核心优选股票型证券

投资基金 未知 3.67 32,326,000 32,326,000 0 未知

中国建设银行股份有限公司－长盛同庆可

分离交易股票型证券投资基金 未知 3.50 30,837,804 30,837,804 0 未知

苏州新区创新科技投资管理有限公司
国有

法人
2.41 21,240,000 0 0 无

中国工商银行－诺安股票证券投资基金 未知 2.28 20,122,648 20,122,648 0 未知
招商银行股份有限公司－光大保德信优势

配置股票型证券投资基金 未知 1.35 11,913,950 327,500 0 未知